nhận ủng hộ, tài trợ.

Nghị định có hiệu lực kể từ ngày

01/02/2022.

8. ĐƯA HỌC SINH, SINH VIÊN QUAY

TRỞ LẠI TRƯỜNG HỌC TRƯỚC

NGÀY 14/02/2022

Ngày 08/02/2022, Thủ tướng

Chính phủ ban hành Chỉ thị 01/CT-

TTg về việc đôn đốc, thực hiện hiệu

quả nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Theo đó, Thủ tướng yêu cầu Bộ

trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang

bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính

phủ, Chủ tịch UBND các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương theo

chức năng, nhiệm vụ được giao,

quán triệt và quyết liệt, nhất quán

thực hiện đa mục tiêu trong phòng,

quốc tế; có những bài viết, phóng sự

phản ánh về không khí ra quân thực

hiện nhiệm vụ đầu năm mới của các

cơ quan, địa phương, nhất là vùng

đồng bào dân tộc thiểu số, biên giới,

miền núi, hải đảo, tạo khí thế mới

thúc đẩy phát triển hoạt động sản

xuất kinh doanh ngay từ những ngày

đầu, tháng đầu của năm mới Nhâm

Dần 2022; phố biến các mô hình

tốt, cách làm hay, gương điển hình;

đấu tranh, phản bác các thông tin

xấu độc, tiêu cực, sai sự thật, cản trở

công tác phòng, chống dịch bệnh,

phục hồi và phát triển kinh tế - xã

hội; tạo sự đồng thuận, củng cố niềm

tin của Nhân dân.

Ngoài ra, Bộ Giáo dục và Đào tạo